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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Kontrolrapport ændret d. 11. marts 2024.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret opbevaring af
kosttilskud på lager. OK. Kontrolleret opbevaring af primær
samt sekundær emballage på lager. OK.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret renholdelse af lager, område
til pakning af færdigvarer samt område med ind- og udlevering.
OK.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret skadedyrssikring af port
til ind- og udlevering. OK. Set seneste servicerapport fra
eksternt skadedyrsbekæmpelsesfirma. OK.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
egenkontrolprocedurer i forbindelse med import af kosttilskud,
herunder indhentelse af analysecertifikat. OK.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside.
Mærkning og information: Kontrolleret etikette på ´Økologisk
Chlorella´ herunder ingrediensliste med angivelse af både det
danske samt latinske navn for chlorella (´chlorella
pyrenoidosa´). Kontrolleret at der er overensstemmelse
mellem det latinske navn angivet på etikette samt
analysecertifikat. OK.
Virksomheden oplyser, at produktet udelukkende består af
chlorella, og at der ikke er anvendt bindemiddel. Virksomheden
har eftersendt dokumentation herpå.
Følgende er konstateret:
På virksomhedens egen hjemmeside er det et sted angivet, at
der er tale om Arthrospira platensis.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om tilretning af hjemmeside så det korrekte
latinske navn fremgår.
Vejledt konkret om nyt foto på virksomhedens hjemmeside
med den korrekte etikette.
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Kontrolleret: mærkning af ´Økologisk Spirulina´
Følgende er konstateret: På virksomhedens hjemmeside er to forskellige latinske navne angivet for spirulina,
henholdsvis ´Arthrospira maxima´ samt ´Arthrospira Platensis´. Virksomheden oplyser, at den korrekte latinske
betegnelse er ´Arthrospira Platensis´ hvilket også fremgår af etikette samt analysecertifikat.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om korrekt lantisk betegnelse.
Vejledt konkret om nyt foto af produktetet på virksomhedens hjemmeside med korrekt etikette.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret anmeldelse af virksomhedens markedsførte kosttilskud.
Det indskærpes, at produkter, der ønskes markedsført som kosttilskud, skal være anmeldt korrekt til
Fødevarestyrelsen.
Følgende er konstateret: Virksomheden har anmeldt kosttilskuddene ´Økologisk Spirulina´ anmeldelsesnummer
4296 samt ´Økologisk Chlorella´ anmeldelsesnummer 4449 hvor følgende oplysninger mangler i anmeldelsen:
Angivelse af produkternes indhold af andre stoffer med ernæringsmæssig eller fysiologisk virkning med navn,
enhed samt mængde pr. anbefalet daglig dosis.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi vurderer der er tale om en bagatelagtig overtrædelse.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Virksomheden oplyser, at ´Økologisk Spirulina´ samt ´Økologisk Chlorella´ udelukkende sælges i tabletform.
Vejledt konkret om tilretning af anmeldelserne således ´pulver´ ikke fremgår.
Virksomheden oplyser, at spirulina er den eneste ingrediens i ´Økologisk Spirulina´. Virksomheden har eftersendt
dokumentation herfor.
Kontrolleret at ´Økologisk Spirulina´ samt ´Økologisk Chlorella´ er mærket med følgende obligatoriske
mærkningsoplysninger (pligttekster) for kosttilskud: Varebetegnelsen ”kosttilskud”.
Den anbefalede daglige dosis.
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En advarsel om ikke at indtage en højere dosis end den angivne anbefalede daglige dosis.
En angivelse af, at kosttilskud ikke bør træde i stedet for varieret kost.
En angivelse af, at produkterne bør opbevares uden for små børns rækkevidde.
Ingen anmærkninger.


